
Comune di Dueville
PROVINCIA DI VICENZA

 SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLA PERSONA E
ALLA COMUNITA' 

 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-POLITICHE DEL LAVORO 

DETERMINAZIONE N. 769 DEL 22/12/2023 

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI  -  SPORT E ASSOCIAZIONISMO. APPROVAZIONE GRADUATORIA BONUS
SPORT 2023 E LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI ALLE SOCIETA' SPORTIVE 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 RENATA CECCOZZI / ArubaPEC S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 
VISTO il decreto sindacale n. 15 del 28.12.2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 181 del 16/11/2023, con la quale è stato stabilito di
attivare la compartecipazione alle spese per attività sportive destinata ai giovani del territorio
denominata “Bonus Sport”, stanziando a tal fine un importo di € 4.500,00 e determinando al
contempo i criteri per la redazione della graduatoria degli aventi diritto;

PRESO atto che sono pervenute n. 48 istanze, così suddivise:
- n. 26 idonee;
- n. 22 non idonee
e  che  è  stata  pertanto  redatta  la  relativa  graduatoria  come  prescritto  dalla  sopra  citata
deliberazione, agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali;

CONSIDERATO che in base a quanto risultante dall'istruttoria si deve provvedere all’assunzione
dell’impegno di spesa complessivo di € 2.600,00, da assegnare, nell’importo di € 100,00 pro
capite per ciascun avente diritto, alle associazioni sportive presso le quali i beneficiari svolgono
l’attività sportiva;

RITENUTO,  quindi,  di  approvare  la  sopra  citata  graduatoria  e  provvedere  al  contestuale
impegno di spesa con versamento sul conto corrente delle associazioni sportive indicate dai
beneficiari del Bonus Sport;

RITENUTO, inoltre, di provvedere ad impegnare la spesa autorizzata come sopra descritto al
capitolo 10630500 del bilancio 2023;

VISTI  i  nuovi  principi  contabili  a  cui  devono attenersi  gli  enti  previsti  dal  D.Lgs 118/2011,
corretto e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 27.01.2023 di “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione–parte finanziaria anni 2023-2024-2025” e assegnazione delle risorse ai
responsabili dei settori;

VISTO  il  DPCM  n.  159/2013  “Regolamento  concernente  la  revisione  delle  modalità  di
determinazione e i campi di applicazione dell’indicatore della situazione economica equivalente
(ISEE)”;

VISTI l’art. 12 della legge 241/1990 e la legge n. 328/2000;

VISTO l’art. 27, comma 6), lettera ff) del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
(d’ora in poi ROUS), in merito alle competenze dei responsabili di settore sulla gestione del
bilancio;

VISTO il Regolamento europeo UE/679/2016 sul trattamento di protezione dei dati personali;

VISTI l’art. 12 della legge 241/1990 e la legge n. 328/2000;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di  approvare la graduatoria degli  aventi  diritto al  Bonus Sport 2023, agli  atti  dell’Ufficio
Servizi sociali, e allegata in forma anonima alla presente determinazione;

2)  di  dare  atto  che  il  Bonus  Sport  consente  l'erogazione  della  somma di  €  100,00  quale
compartecipazione alle spese per l’attività sportiva a favore dei giovani del territorio, e che la

Pagina 2 di 4



stessa verrà versata direttamente sul  conto corrente dell’associazione sportiva indicato dai
beneficiari del Bonus;

3) di  impegnare, quindi,  la spesa di  € 2.600,00, con imputazione al  capitolo 10630500 del
bilancio, che presenta la necessaria disponibilità, come segue:

4)  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  responsabile  del  servizio  finanziario  per
l’acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi
dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI DI ENTRATA

Eserc. N.Imp. Capitolo P.E.G. Codifica P. Fin. Anno Es. Cod.Cli/For. Importo CIG

Pagina 3 di 4



2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 4974 800,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 35631 200,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 6087 200,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 35550 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 673 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 36331 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 37385 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 37743 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 5216 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 37386 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 983 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 37384 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 18145 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 36781 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 37745 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 35632 100,00  

2023 47693 06011.04.10630500 U.1.04.04.01.001 2023 37744 100,00  

Pagina 4 di 4


